GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

15/07/2024, 16:00

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 003/2024

NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E  MÉDIO TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 030

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 003/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº003-24 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

MÉDIO TÉCNICO, no período de 15 de JULHO de 2024 até às 10:00 horas do dia 18

de JULHO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 003/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

15/07/2024, 16:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

88 Francielli Rodrigues Rocha 2546789

89 Marcela De Lima Silva 2552816

90 Hellen Gomes Dos Santos 2533413

91 Millena Serafim Fernandes 2553864

92 Jaqueline Rangel De Melo 2539502

93 Herica Cristina Alexandre 2552429

94 Edleuza De Paula Florentino Dalcolmo 2523314

95 Andreia Borba Lyrio 2528284

96 Ariane Neves Gama 2531030

97 Rayane Machado Ferreira Das Neves 2551240

98 Merieli Terra 2527139

99 Andrew Solidade Goes 2528033

100 Andressa Santos 2524910

101 Ana Boneli Sarmento Filha 2536801

102 Maria Das Graças Da Silva Sotero 2545417

103 Luciana Souto Tavares 2538853

104 Beatriz Santos Ferreira 2536643

105 Maria Aparecida Rangel Salles Novaes 2542082

106 Alba Angélica Ataide Brandizzi 2541276

107 Cláudia Miranda Delaroili 2539261

108 Myriam De Oliveira Barboza De Almeida 2544132

109 Dilma Alves Ramos Silva 2542660

110 Sheila Pereira De Oliveira 2550412

111 Patricia Santos Da Silva Merigueti 2547850

112 Raquel Silva De Araújo Aguiar 2549731

113 Luciana De Siqueira Baldan Dos Santos 2549446

114 Isete Cortes Xavier 2522392

115 Márcio Ramos Silva 2535110

116 Karina De Jesus Alves 2547562

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

22 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2531034

23 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2546944

24 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2551611

25 JÁ CONVOCADo VAGA RESERVADA PcD 2528753

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

15/07/2024, 16:00

26 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2547758

27 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2548612

28 Herica Cristina Alexandre 2552429

29 Ariane Neves Gama 2531030

30 Andressa Santos 2524910

31 Dilma Alves Ramos Silva 2542660

32 Raquel Silva De Araújo Aguiar 2549731

33 Luciene De Oliveira Monção 2548553